
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 10/2021 z jednání VV dne 23. září 2021 

 

Místo jednání: Stadion Markéta 

Účastníci:  Výkonný výbor:  Dušan Palcr (DP), Marek Fořt (MF), Roman Rygl (RR), 

Alexandr Křížek (AK), Pavel Syrový (PS), Matěj Rázga (MR) 

Kamil Vrubl (KV). 

Hosté: Dozorčí rada – Neville Parry (NP), 

Pavel Myšák (PM), Antonín Brabec (AB), Daniel Beneš (DB). 

Omluveni: - 

 

 

Projednávané body: 

1. Valná hromada 

- VV se diskutoval průběh a závěry VH, která se konala v neděli 19.9.2021 na Markétě 

v Praze. Ze vzešlých úkolů se VV zabýval zejména soutěžemi ČSRU, jejichž kalendář bude 

vycházet z kalendáře Rugby Europe. Po konferenci Rugby Europe (10-11.10.2021, Záhřeb) 

proběhnou dvě konference (Čechy, Morava) na které budou představeny kalendáře soutěží 

a zveřejněny termíny. Na konference budou pozvány všechny kluby. První kolo Extraligy 

2022 (únor) bude plánováno odehrát na Markétě a to jako slavnostní zahájení sezóny. Dalším 

tématem tohoto bodu pak byla podpora činnosti a rozvoje malých klubů, kterou ČSRU 

zajišťuje prostřednictvím Komise rozvoje malých klubů.  

Usnesení: VV pověřuje AB svolání konference v Čechách a na Moravě na téma soutěží a to 

nejpozději do konce října 2021. 

 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

2. Výběrové řízení manažer rozvoje 

- PM informoval VV, že v termínu stanoveném pro podání přihlášek se do VŘ přihlásil pouze 

jediný kandidát a to K.Berounský sen., po termínu pak byly doručeny ještě přihlášky 

M.Bielika a B.Holana. 

- VV se zabýval také možností angažování zahraničního trenéra Ntado Manyoshy, který 

aktuálně končí své angažmá v Litvě a jehož profil podrobně představil AB. 

Usnesení: VV pověřuje PM zrušením VŘ a jeho opakovaným vypsáním na počátku roku 2022 a to 

zejména z důvodu dopracování podrobné metodiky (pozn.: termín- do konce roku 2021), která bude 

sloužit jako podrobný manuál činnosti pro tuto pozici a v neposlední řadě počátkem roku budou 

známy finanční možnosti ČSRU. 

 

3. Utkání reprezentací 

- PM informoval VV o plánovaných místech konání podzimních utkání reprezentací. Akce 

jsou plánovány jako dvojutkání a to z důvodu zvýšení atraktivnosti i úspory finančních 

prostředků potřebných pro zajištění těchto akcí. 

- Prvním z takovýchto dvojutkání je sobota 2. října 2021, kdy se na hřišti RK Petrovice od 

13:00 odehraje kvalifikační utkání reprezentace U20 proti Polsku a následně od 15:30 

přátelské utkání seniorské reprezentace proti Německu.  

- Dalším dvojutkáním je akce 6. listopadu 2021, která je plánovaná na hřiště RC Tatra 

Smíchov a kde se odehrají dvě utkání Mistrovství Evropy (seniorky proti Finsku, senioři 

proti Maďarsku). Časy výkopu jednotlivých utkání budou upřesněny až po dohodě s ČT 

sport, která má zájem utkání seniorů vysílat v přímém přenosu. Takovýto přímý přenos by 

byl doplněn o sestřihy z předcházejícího utkání reprezentace seniorek. 

- Posledním domácím utkáním je pak zápas ME seniorů proti Lotyšsku, který se odehraje 13. 

listopadu 2021 v Praze na hřišti RC Sparta Praha. 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

- Pokud by v průběhu došlo ke schválení certifikace národního stadionu na Markétě, přesunou 

se plánovaná utkání zde. 

- Žádosti o přidělení utkání seniorek JIMI RC Vyškov / RC Spirit Brno nebylo možné vyhovět 

a to z důvodu obdržení dotace na akce z rozpočtu Magistrátu hl.m.Prahy. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

4. PR a marketing 

- PM předložil VV návrh na angažování P.Býmy a to na pozici PR manažera ČSRU a to 

nejpozději od 15.10.2021. 

- PM dále informoval VV o záměru vytvoření kampaně ve spolupráci s partnerem ČSRU 

Hodinářstvím Bechyně. 

- DP a PM informoval VV o výstupech ze společné schůzky s ředitelem ČT Sport panem J. 

Ponikelským. 

Usnesení: VV schvaluje předložený návrh na angažování P.Býmy a to za předpokladu, že nebude 

překročen celkový plánovaný rozpočet marketingového úseku. 

 

5. Komise ČSRU 

- PM informoval VV o odstoupení tří členů Komise rozvoje malých klubů a sice o odstoupení 

J.Bláhy, L.Homoly a Roberta Votipky. Dále také informoval VV o plánované schůzce 

s předsedou této komise Č.Motejzíkem. Cílem této schůzky bude pomoc v činnosti této 

komise a zlepšení komunikace jak uvnitř komise, tak i při spolupráci s dalšími orgány 

ČSRU. 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 



Zápis VV ČSRU 

     -4 - 

6. Výzva kolektivních sportů NSA 

DP informoval VV o iniciativě předsedy ČUS M. Jansty a dalších předsedů kolektivních 

sportů (fotbal, hokej) vyzývající předsedu Národní sportovní agentury F:Neussera 

k narovnání disproporce mezi kolektivními a individuálními sporty při přerozdělování 

finančních prostředků. 

Usnesení: VV schvaluje připojení se ČSRU k této iniciativě. 

 

7. Organizační struktura 

VV diskutoval nad návrhem upravené organizační struktury DP. 

Usnesení: VV se tímto tématem bude zabývat na příštím jednání, kdy budou předloženy další návrhy 

organizační struktury ČSRU. 

 

V Praze dne 25. září 2021 

Zapsal: Pavel Myšák 


